exhibere voluerit, adversus eum quasi in contu- A
macem judicari potest. Quinimo nec retractari
per appellationem negotia possunt, quoties in con-
tumacem fuerit judicatum.

Item Theodosius libro quario de sentenliis ex

periculo recitatum .

Imperatores Gratianus, Valentinianus et Theo-
dosius AAA. Clearcho prafecto. Quidquid presen-
tibus partibus in causis fuerit ordinatum, habe-
bit plenissimam firmitatem, nec¢ poterit immu-
tari. Data Kal. April,, Honorio VIIl et Boetio
conss.

Sequitur sententia de eadem lege Romana de liiro
Pauli assumpla.

Si enim judicibus talia conceduntur, quanto ma-
gis regibus et imperatoribus frena et lora ampliora
et latiora relaxantur, quoniam de crimine majes-
tatis gravius judicantur rei et incriminati quam
alterius alicujus generis secularis: quia honor
capitis decus est aliorum membrorum, et dedecus
oapitis ignominia est aliorum membrorum. Porro
quia omnia membra sequuntur caput, scilicet
ut in comparatione preedecessorum nostrorum,
more videlicet anliquorum, loquamur, sicut ab
illis non semel aut bis vel ter sed persepe fir-
matum et definitum esse legimus, dehonoratio et
despectio seniorum et magistrorum et contuma-
cia eorum contumelia est subditorum et junio
rum, et honor et exaltatio atque benevolentia et
obedienda seniorum et magistrorum honor et exal-
tatio est subditorum et juniorum, quia et illi ab 8
istis et isti abillis mutuo foventur et exaltantur, et
regni et populorum ampliatur, et vis atque justi-
tia eorum crescit et populus salvatur et exaltatur.
Si quis autem contra hec inire aut aliqua machi-
natione aliquid agere preesumpserit, damnatus in
omnibus et ab omnibus interius exleriusque sen-
tentia ultionis feriatur, ne in posterum quisquam
talia agere prassumat, et si quis facere tentaverit,
similiter damnetur, et ultionis sententiam non ef-
fugiat.

Item unde supra, st quis ad placitum venire

distulerit.

Si quis subterfugiando placitum huc illucque va-
dit, et placitum venire distulerit, et maxime si
vocatus a judicibus tfuerit, omnimodis providen-
dum est ne quaerens suam justitiam pro tali occa-
sione perdat, sed quasi convictus ille qui ad pla-
citum venire distulerit, item culpabilis et convi-
ctus de sua absentia judicetur, et deinceps hoc re-
cupare non valeat, sed magis metallis et aliis pce-
nis deputetur, ne amplius quisquam talia agere
preesumat, et ille de sua versutia et absentia vi-
cisse non lucretur, neque subterfugisse gaudeat,
neque suam justitiam perdat. Data 1x. Kal. Maii.

His et aliis auctoritatibus sanctorum Patrum et
eanonum atque legum rationabiliter instructi judi-
cavimus et iterum judicamus ut Aldrico s pediclo
episcopo jam dicte res, qui semper pleniter instru-
ctus preesens adfuit, et nunquam ad snam justitiam
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comprobandam defuit, vestra aueloritaté vestro-
que judicio reddantur. Et si talis firmitas ex hoe
facta sit que in posterum appareat, nunquam
deinceps de hoc preedieta ecclesia sibi commissa
aliquod dampum aut scandalum aut ullam causa-
tionem patiatur. Et si aliquis, quod non credimus,
ex hoc deinceps aliquam pulsationem aut causatio-
nem ei facere voluerit aut suis successoribus, evin-
dicare non valeat, nec ejus vox penitus audiatur
qui hoc facere tentaverit, sed hoe judicium quod
modo agitur, ratum futuris maneat temporibus, et
vestra redditio firma et stabilis permaneat. His ta-
liter peractis, hoc divisimus. Tunc domnus impe-
rator coram illis reddidit Aldrico preefixo episcopo
per eorum judicium plena auctoritate monaste-
rium Anisole, in quo domnus Carilephus corpore
requiescit ad jus Cenomanices matris ecclesie: cui,
preefatus episcopus prmerat; futuris temporibus
possidendum, et missos ei dedit qui ei inde plenum
vestituram facerent, Fulconem, scilicet, comittem
palatii, et Arduinum et Gaufridum comites, et Fol-
cradum vassum dominicum,qui postea, sicut dom-
nus imperator eis jussit, plenam et legalem vesti-
turam per cloccas et ostia senjoris ipsius mona-
storii ecclesi®, in qua etiam sanctus Carilephus
corporaliter requiescit, et per portas ipsius mona-
sterii jam dicto Aldrico episcopo multis coram tes-
tibus in ipso monasterio solemniter fecerunt. Hoe
autem factum est anno incarnationis Dominics
838, indictione u, et anno imperii preefati domni
Ludovici piissimi imperatoris xxv, anno vero ordi-
nationis swmpedicti Aldrici epicopi sexto. Pridie
guoque Kalendaruin Maiarum Aquisgrani palatio
preedictum judi¢ium est aetum, et in ipsa die ipsa
ratio a preefixo imperatore legibus est adimpleta
et plena ratione peracta. Propterea ergo hoc me-
moriale conscribere libuit ut si aliqua altercatio
deinceps exorta fuerit qualiter heec res acta sit,per
hoe memoriale declaratum appareat : ut si aliquis
ex hoc aliquam querelam facere tentaverit evin-
dicare minime valeat. Actum atque corscriptum
est hoc memoriale Aquisgrani palatio Kal. Maii in
sacrario sancte Marie,regnante Domino nostro Jesu
Christo in perpetuum. Hee vero charte et haec pree-
cepta publice relecta et recitata sunt ante domnum
imperatorem et Drogonem ejus fratrem et archi-
capellanum, sive etiam ante suos missos quos
domnus imperator ad hinc causam audiendam et
discernendam constituit, seu ante conscriptos
episcopos, comites et ministros ac judices,
quando hoc judicium in prescripto palatio judi-
catum est, et quando prafatum monasterium ad
jus preefixa: Cenomanice 1matris Ecclesiee est le-
gibus redditum et supradicto pratextn evindica-
tum ; id est :